Subvenciones, integrados por; el Recurso Estatal destinado a servicios 

personales, Recurso Federal Subsidios y Proyectos Extraordinarios como 
PRODEP y FAM-IES, correspondiente al periodo del 01 de enero al 31 de 
diciembre del 2025 y asciende al importe de $ 134,741,944 (Ciento treinta y 
cuatro millones setecientos cuarenta y un mil novecientos cuarenta y 
cuatro pesos 00/100 M.N.) del cual 93.61% fueron comprometidos, 
devengados, ejercidos y pagados a través de las cuentas por liquidar 
certificadas al mes  de diciembre del 2025. 

2. Gastos y Otras Pérdidas 

Por lo que se refiere al ejercicio de gastos y otras pérdidas se integra de 
acuerdo a la clasificación del plan de cuentas a través de Transferencias, 
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas, integrados por: servicios 
personales, subsidio federal 2025, por un importe de $126,137,928 (Ciento 
veintiséis millones ciento treinta y siete mil novecientos veintiocho pesos 
00/100 M.N.) de los gastos solicitados presupuestalmente, este importe 
representa el 93.61% de los ingresos obtenidos por transferencias durante el 
periodo del 01 de enero al 31 de diciembre 2025. También se tiene el registro 
de las depreciaciones por un importe de $4,676,957 (Cuatro millones 
seiscientos setenta y seis mil novecientos cincuenta y siete pesos 00/100 
M.N.) dando un resultado del ejercicio por $3,927,058 (Tres millones 
novecientos veintisiete mil cincuenta y ocho pesos 00/100 M.N.), este saldo 
representa el importe pendiente por ejercer presupuestalmente en la 
cuenta de fam-ies 2025.  

II) NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

El Estado de Situación Financiera muestra la posición financiera de la 
entidad y tiene como propósito revelar información relativa a los recursos,